
Klasea procumbens

synonyma: Jurinea paulsenii, Serratula flexicaulis, Serratula procumbens

čeleď: Asteraceae
oblasti: Afganistán, Pákistán, Pamír, Tádžikistán, Ťan-šan, Xinjiang

Roste v Ťan-šanu, Afganistánu, Pákistánu, Tádžikistánu, Pamíru a Číně v podobě vystoupavé
trvalky. Pod zemí vytváří vodorovný jednohlavý oddenek. Listy jsou na bázi v růžici, krátce řapíkaté,
úzce vejčité až kopinaté či obkopinaté, zašpičatělé, asymetricky pilovité, oboustranně řídce
ochlupené, dlouhé 4 - 6 (i 8)cm, široké 1 - 2cm, lodyžní jsou špičaté, celokrajné, dlouhé 2 - 4 (i 5)cm
a široké 0,8 - 1,5cm. Květenstvím je úbor průměru 2 - 3cm, zákrov je 5tiřadý, úzce zvonkovitý, světle
zelený až světle hnědý, na vrcholu ostnitý, dlouhý 1,8 - 2 (i 2,2)cm, vnější zákrovní lístky 3úhle
vejčité, dlouhé 2 - 3mm, na okrajích ochlupené, střední vejčité, dlouhé 3 - 4mm, vnitřní úzce
podlouhlé, dlouhé 4 - 5mm, koruna má délku 2,5 - 2,8cm, okvětní lístky růžové až růžově fialové a
dlouhé 7 - 8mm. Plodem je nažka délky 5mm s několikařadým chmýrem délky 1,2 - 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Klasea procumbens
https://www.rostliny.net/rostlina/Jurinea_paulsenii
https://www.rostliny.net/rostlina/Serratula_flexicaulis
https://www.rostliny.net/rostlina/Serratula_procumbens
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=547
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=509
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=522
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=626
https://www.rostliny.net/

